
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/17-05-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 413-22/17-05-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αποδοχή χρηματοδότησης προγράμματος  που εντάχθηκε   στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ιόνια Νησιά 2014-2020» η  πράξη  αρμοδιότητας σας, με τίτλο: «Ενίσχυση Ψηφιακών Υπηρεσιών, 
Εφαρμογών και Συστημάτων ΤΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΠΙΝ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5161496, της 
Πρόσκλησης ΙΟΝ107. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-05-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 37802/22/12-05-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος       
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 4ου Θέματος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
12ο Θέμα: Αποδοχή χρηματοδότησης προγράμματος  που εντάχθηκε   στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ιόνια Νησιά 2014-2020» η  πράξη  αρμοδιότητας σας, με τίτλο: «Ενίσχυση Ψηφιακών Υπηρεσιών, 
Εφαρμογών και Συστημάτων ΤΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΠΙΝ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5161496, της 
Πρόσκλησης ΙΟΝ107 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής Π.Ι.Ν., κ. 
Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.Την απόφαση ένταξη της πράξης «Ενίσχυση Ψηφιακών Υπηρεσιών, Εφαρμογών και Συστημάτων ΤΠΕ 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΑΔΑ: 64ΤΧ7ΛΕ-ΒΙ1) 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 
            2.Το υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Έργου  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Στην Ο.Ε. την αποδοχή της ανωτέρω αναφερόμενης χρηματοδότησης ,  
την εγγραφή του έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2022,  την εγγραφή στον Προϋπολογισμό 
έτους 2022 με το ποσό των 1.598.000,00 ευρώ, με αντίστοιχη τροποποίηση του σκέλους των εσόδων και 
τον ορισμό  του ΠΤΑ Ιονίων Νήσων ως υπολόγου διαχειριστή 

 
                                                         Ο Γενικός Δ/ντης Διοίκησης Οικονομικών και Πληροφιρκής 

                                                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 

 
Συνημμένα:  
1.Απόφαση ένταξης (ΑΔΑ: 64ΤΧ7ΛΕ-ΒΙ1)  
2. ΤΔΕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 
 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης            
6. Θεόδωρος Χαλικιάς        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης     
8. Ιωάννης Ροντογιάννης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει την αποδοχή της ανωτέρω αναφερόμενης χρηματοδότησης    
 Εγκρίνει την εγγραφή του έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2022  
 Εγκρίνει την εγγραφή στον Προϋπολογισμό έτους 2022 με το ποσό των 1.598.000,00 ευρώ, με 

αντίστοιχη τροποποίηση του σκέλους των εσόδων  
 Ορίζει  τον ΠΤΑ Ιονίων Νήσων ως υπόλογο διαχειριστή 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 413-22/17-05-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 9ΖΤΚ7ΛΕ-Ν68


		2022-05-19T09:10:17+0300
	Athens




